
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษีเงนิได  (ฉบับที ่ ๓๓๖) 

เรื่อง   กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงือ่นไข  เพ่ือการยกเวนภาษีเงินได   

สําหรบัการบริจาคเงนิใหแกกองทุนเพ่ือการพัฒนาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี   

กองทุนสนับสนุนการวิจัย  กองทุนเพ่ือการพัฒนาระบบมาตรวทิยา   

หรือกองทุนเพ่ือการพัฒนาระบบสาธารณสุข 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๓  แหงพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร

วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับท่ี  ๖๖๘)  พ.ศ.  ๒๕๖๑  อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดหลักเกณฑ  

วิธีการและเงื่อนไข  เพ่ือการยกเวนภาษีเงินได  สําหรับการบริจาคเงินใหแกกองทุนเพ่ือการพัฒนา

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี  กองทุนสนับสนุนการวิจัย  กองทุนเพ่ือการพัฒนาระบบมาตรวิทยา   

หรือกองทุนเพ่ือการพัฒนาระบบสาธารณสุข  ดังตอไปนี้ 

ขอ  ๑  การยกเวนภาษีเงินได  สําหรับการบริจาคใหแกกองทุนเพ่ือการพัฒนาวิทยาศาสตร 

และเทคโนโลยี  กองทุนสนับสนุนการวิจัย  กองทุนเพ่ือการพัฒนาระบบมาตรวิทยา  หรือกองทุนเพ่ือการพัฒนา

ระบบสาธารณสุข  ตามมาตรา  ๓  แหงพระราชกฤษฎีกาออกตามความในประมวลรัษฎากร   

วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับที่  ๖๖๘)  พ.ศ.  ๒๕๖๑  จะตองบริจาคเปนเงินเทานั้น 

ขอ  ๒  ผูที่ใชสิทธิยกเวนภาษีเงินได  ตามมาตรา  ๓  แหงพระราชกฤษฎีกาออกตามความ 

ในประมวลรัษฎากร  วาดวยการยกเวนรัษฎากร  (ฉบับท่ี  ๖๖๘)  พ.ศ.  ๒๕๖๑  ตองมีเอกสารหลักฐาน

พรอมใหเจาพนักงานประเมินตรวจสอบได  ไดแก  ใบเสร็จรับเงิน  หรือหลักฐานอื่นเปนหนังสือ   

เชน  หนังสือขอบคุณ  ใบประกาศเกียรติคุณที่ออกโดยกองทุนเพ่ือการพัฒนาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี  

กองทุนสนับสนุนการวิจัย  กองทุนเพ่ือการพัฒนาระบบมาตรวิทยา  หรือกองทุนเพ่ือการพัฒนาระบบสาธารณสุข  

ซึ่งเอกสารหลักฐานตาง ๆ   ดังกลาวตองระบุจํานวนเงินท่ีไดบริจาคและสามารถพิสูจนการรับบริจาคจากผูบริจาคได 

 ทั้งนี้  เวนแตกองทุนเพ่ือการพัฒนาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี  กองทุนสนับสนุนการวิจัย

กองทุนเพ่ือการพัฒนาระบบมาตรวิทยา  หรือกองทุนเพ่ือการพัฒนาระบบสาธารณสุขไดทําการรับบริจาค

ผานระบบบริจาคอิเล็กทรอนิกส  (e-Donation)  ตามประกาศกรมสรรพากร  เรื่อง  การบริจาคผานระบบบริจาค

้หนา   ๙๐

่เลม   ๑๓๖   ตอนที่   ๒๙    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๘   เมษายน   ๒๕๖๒



อิเล็กทรอนิกส  (e-Donation)  ลงวันที่  ๙  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๑  ใหใชขอมูลการบริจาคที่ปรากฏ

ในระบบบริจาคอิเล็กทรอนิกส  (e-Donation)  เปนหลักฐานประกอบการใชสิทธิยกเวนภาษีเงินไดตามวรรคหนึ่ง  

โดยผูที่ใชสิทธิยกเวนภาษีเงินไดไมตองแสดงเอกสารหลักฐานการบริจาคตอเจาพนักงานประเมิน 

ขอ  ๓  ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่  ๒๓  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๑  เปนตนไป 

 

ประกาศ  ณ  วนัท่ี  ๒๕  กมุภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕๖๒ 

เอกนติิ  นติิทัณฑประภาศ 

อธิบดีกรมสรรพากร 

้หนา   ๙๑

่เลม   ๑๓๖   ตอนที่   ๒๙    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๘   เมษายน   ๒๕๖๒


